
1Bulletin Pilot LAA ČR 5/13

Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR
1 Seznam zkušebních středisek pro provádění teoretických zkoušek pilotů ULL
2 Závazný bulletin: Kontrola nosníků motýlkových ocasních ploch letounů typu D-7 Straton Mini a D-8 Straton Moby Dick
2 Mimořádné události ZL

BULLETIN LAA ČR
květen 2013

5

Seznam zkušebních středisek 
pro provádění teoretických zkoušek pilotů ULL

LAA ČR
Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zdeněk Doubek
Tel.: 242 403 287, 777 707 262

Leťs fly
Beranových 65, 199 02 Praha 9 – Letňany
Simulátor UT-78
Jan Čáp
Tel.: 732 284 932

Aeroklub Plasy
Letiště, 331 01 Plasy
Karel Mařík
Tel.: 373 322 811, 724 072 472

Letiště Mariánské Lázně
353 01 Mariánské Lázně
Luboš Umbraun
Tel.: 603 755 025

Aeroklub Kladno
P. O. Box 70, 272 80 Kladno
Jaromír Fráňa
Tel.: 220 981 349, 602 192 221

Aeroklub Most
P. O. Box 13, 434 91 Most
Vladimír Machula
Tel.: 602 778 675

Letiště Hradčany
Dobranov 17, 471 21 Česká Lípa
Jan Šafránek
Tel.: 487 826 111, 487 887 341, 724 045 520

Jan Rýdl
Regnerova ul. – letiště, 
293 01 Mladá Boleslav
Tel.: 736 160 865, 777 813 041

Středisko pilotního výcviku
Na Drahách 249, 514 01 Jilemnice
Zdeněk Doubek
Tel.: 737 655 812

Letiště Strakonice
V Lipkách 96, 386 01, Strakonice
František Přibil
Tel.: 602 461 283

Letiště Kolín
P. O. Box 59, 280 00 Kolín
Jaroslav Novák
Tel.: 602 857 105

Jan Ptáček
Knapovec 146, 562 01
Tel.: 465 526 182, 602 685 187, 775 137 237

Schalek Miroslav
A. Dvořáka 709, 742 13 Studénka
Slezský aeroklub Zábřeh
P. O. Box 4, 747 22 Dolní Benešov
Schalek Miroslav
Tel.: 732 734 860

Ing. Jan Špaček
Lubno 239, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Tel.: 602 753 423 
spacek.ulla@worldonline.cz

Letiště Olomouc
Správa letišť, Horní náměstí, 771 27 Olo-
mouc
Zdeněk Pazdera
Tel.: 585 226 434, 585 418 465 (fax), 
724 672 213

Miroslav Rakušan
Třasoňova 4444, 767 01 Kroměříž
Tel.: 603 259 545, 573 331 714

AC-FLY s.r.o.
Vídeňská 38, 639 01 Brno
Petr Voženílek
Tel.: 608 311 811, 543 242 887

Západomoravský Aeroklub
Hrotovická ulice, letiště UL, 674 01 Třebíč
Pavel Staněk
Tel.: 604 922 238

Aeroklub Jihlava
Henčov 61, P. O. Box 150, 586 01
Jihlava
Zdeněk Kölbl
Tel.: 602 760 578

Aeroklub České Budějovice
Letiště Hosín, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Pavel Vrkoč
Tel.: 381 263 865, 777 045 532

F-Air, s. r. o.
Letiště Benešov, 257 51 Bystřice
Miroslav Rohel
Tel.: 317 793 820, 777 746 450

Jiří Šlemr
AIR SPECIAL, a.s. 
letiště Jičín, Vokšice 506 01
Tel.: 602 189 689

Jiří Vašák
Letiště Plzeň Letkov, 
P. O. Box 5, 303 05 Plzeň
Tel.: 318 692 652, 723 756 145

TL Ultalight
letiště, Budova 84, 
503 41 Hradec Králové
Jiří Tlustý
Tel.: 495 613 378, 495 611 753, 
602 240 041

Aeroklub LAA ČR Blansko
Letiště Kotvrdovice, 679 07 Blansko
Gustav Vrbacký
Tel.: 541 217 119, 776 605 436

Fly For Fun s.r.o.
Letecká škola, letiště Sazená, 
Kralupy nad Vltavou
Michal Raudenský (kategorie ULH)
Tel.: 603 154 207
Ing. Libor Vyhnal
Tel.: 731 135 197, 606 281 057

Robert Šarman (kategorie ULH)
Letiště Bohuňovice 783 14
Tel.: 602 528 715

Aeroklub Soběslav
Jiráskova 463/II, 
392 01 Soběslav
Ing. Karel Kulhánek
Tel.: 361 891 398, 737 323 480

Letecká škola ULV FLYWAY, s.r.o
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín
Provozovna: 
letiště 796 01 Prostějov
Ing. Pavel Březina
Tel.: 777 017 005 

Ing. Václav Fiala – 3F servis
Nová Pražská 1716 256 01 Benešov
Provozovna: 
letiště Benešov
Tel.: 603 776 543, 317 723 870

Adresy, dohlížející inspektoři a telefonní čísla aktualizovaná k 29. lednu 2013

p05-bu01.indd   1p05-bu01.indd   1 20.5.2013   15:55:5020.5.2013   15:55:50



2 Bulletin Pilot LAA ČR 5/13

Nařizuji kontrolu vnějších částí nosníků 
motýlkových ocasních ploch a jejich uložení 
v trupu letounu.

Postup: Vysunout motýlkové ocasní plochy 
z  uložení v  trupu. Provést kontrolu stavu 
překližky a  nosníků. Ověřit lepené spoje, 
ověřit stav překližky, zda se nerozlepuje 
a  zda na  ní nejsou stopy po  plísni nebo 
hnilobě.

Pokud je potřeba, odborně opravit – 
po konzultaci s inspektorem techniky.

Vnější části očistit a podle potřeby znovu 
opatřit konzervačním nátěrem: 1 x velmi 
řídký epoxidový lak, druhou vrstvu lak již 
hustší.

Obdobně provést kontrolu schránek 
(kastlíků) v  trupu. Upozorňuji, že jejich dno 
má být otevřené.

Důvod: Při periodických prohlídkách 
inspektor techniky zjistil na  jednom letounu 
D – 7 Straton Mini na  nosníku plíseň 
a začínající hnilobu ve spodní části. Příčinou 
je voda, která do  uložení vnikla, nevyschla 
a způsobila poškození uvedených částí.

Termín: kontrolu provést ihned.

Provedení kontroly zapíše majitel 
do  Letadlové knihy v  kolonce Provozní 
záznamy: Záznam o  provedení Bulletinu 
výrobce nebo závazné změny.

hlavní inspektor techniky ULL
Ing. Václav Chvála

Závazný bulletin 2013-05-15

Kontrola nosníků motýlkových ocasních ploch letounů 
typu D-7 Straton Mini a D-8 Straton Moby Dick

Nehoda ZK WW AT 158 
na Staňkovce
Informace o nehodě závěsného kluzáku 
Wills Wing AT 158 na Staňkovce

Dne 15. 4. 2013 v 15:00 odstartoval pilot se 
svým ZK ze startoviště Staňkovka a přibližně 
15 minut svahoval na  hřebenu mezi 
Černošicemi a  Radotínem. Při zeslábnutí 
JV větru z původních 5 m/s na pouhé 3 m/s 
se snažil udržet ve  svahovém proudění 
i  za  cenu těsného přiblížení se ke  svahu, 

zachytil o  řídké duby a  propadl mezi nimi 
až na  zem. Způsobil si jen lehká zranění 
a  po  sešití tržných ran byl propuštěn 
do domácího ošetření. ZK byl pádem do lesa 
silně poškozen.
Pilot měl platný Pilotní průkaz
ZK měl platný Technický průkaz a  měl 
zaplacené pojištění odpovědnosti

Závěr:
Pilot při svém prvním letu po  dlouhé zimní 
pauze přecenil své schopnosti, ve  snaze 
udržet se ve  vzduchu za  každou cenu se 
příliš přiblížil svahu a narazil do něj.

Mgr. Dan Vyhnalík, 
hlavní inspektor provozu ZK

Mimořádné události ZL

Bulletin LAA ČR

p05-bu01.indd   2p05-bu01.indd   2 20.5.2013   15:56:0720.5.2013   15:56:07




